Форма приёма предложений

Начальнику отдела инвестиций,

экономики и туризма Администрации

МО «Кабанский район»

Бутину Павлу Владимировичу

Предложение

     Просим Вас  включить  в план проведения экспертизы   муниципальных нормативных правовых актов  на 2021 год следующие действующие  нормативные  правовые акты (НПА), принятые  администрацией МО «Кабанский район»:

1.________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________________

   (указываются название и реквизиты  действующего НПА  в отношении которого  нужно провести  экспертизу и ***мотивированное обоснование, указывающее, что положения этого НПА могут создавать условия, необоснованно затрудняющие осуществление предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности.)
  ______________________________________________

      (наименование хозяйствующего  субъекта, организации, учреждения, ОМСУ)
адрес местонахождения, почтовый  адрес:___________________________

контакты: телефон / факс ___________________________E-mail: ____________________
***Сведения о наличии в правовом акте положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности (избыточные обязанности, ограничения, запреты, требования, связанные с необходимостью создания, приобретения, содержания, реализации каких-либо активов, возникновения, наличия или прекращения договорных обязательств, наличия персонала, осуществления субъектом предпринимательской и инвестиционной деятельности работ (услуг), которые необоснованно усложняют ведение деятельности либо приводят к издержкам или невозможности осуществления предпринимательской или инвестиционной деятельности, вследствие противоречий или пробелов в правовом регулировании, требования по подготовке и (или) представлению документов, сведений, информации, (далее - документы), что выражается в следующем:

 - необоснованная периодичность подготовки и (или) представления документов;

- аналогичные или идентичные документы требуется представлять в одно или различные подразделения одного и того же органа, учреждения;

- наличие организационных препятствий для приема обязательных к предоставлению документов (удаленное местонахождение приема документов, неопределенность времени приема документов);

- предъявление завышенных требований к форме представляемых документов (представление только оригиналов документов и (или) нотариально заверенных копий документов).